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SPRÁVA NDZÁUSLÉHO AUDÍTORÁ Z OVERENIA RIADNEJ ÚČTOVNEJ
zÁvrnnry zosrAvENEJ K 31. 12. 2015 PRE sPoLočNíKA

OBCHODNEJ SPOLOČNOSTI EXAL S,R.O. SO SÍDLOM V KOMÁRNE

vykonala som audit priloženej účtovnej závierky obchodnej spoločnosti Exal s.r.o., ktorá
obsahuje súvahu zostavenú k 3l.12.2ol5, súvisiaci výkaz ziskov a strát za rok, ktor,ý sa
k uvedenému dátumu skončil a poznámky.

Zodpoýedhost' účíoýnej jednot]E za účtovnú závierku

Za zostaýenie a objektí!Ťtu prezentáciu predloženej adnej účtovnej závierky v súlade
so Zíkonom o účtovnícfue ě. 43ID0o2 Z. z. ý pIatnorn znení zodpovedá manažment
obchodnej spoločnosti. Táto zodpovednosť zahiňa náwh, implementáciu a zachovávanie
intemých kontrol relevantných ple pdpravu a objektírnru prezentáciu účtovnej závierky, ktorá
neobsahuje významné nespnivnosti v dósledku podvodu alebo chyby, ďalej výber a
uplatňovanie vhodných účtovných ásad a účtovných metód, ako aj uskutočnenie účtovných
odhadov primeraných za daných okolností.

Zodpovednosť audítora

Mojou zodpovednosťou je vyjadriť názor na futo účtovnú ávierku na z&lade auditu. Audit
som uskutočnila v súlade s Medzin írodnými audítorskými štandardmi. Podl'a týchto
štandardov márn dodržiavat' etické požiadavky, naplánovať a vykonat' audit tak, aby som
ziskala primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné n€správnosti.

súčastbu auditu je uskutočnenie postupov na získanie auditoNkých dókazov o sumách a
údajoch vykrizaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od rozhodnutia auditora,
vrátane posúdenia rizika \,Yznanných nesprávnosti v účto\,nej závierke, či už v dósledku
podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly
relevantné pre zostavenie a objektír,rru prezentáciu účtovnej ávierky v účtovnej jednotke, aby
mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolno§tí, nie však za účelom
\,yjadrenia niizoru na účinnost' intemých konbol účtovnej jednotky. Audit ďalej obsahuje
zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosti
účtovných odhadov uskutočnených manažnentom, ako aj zhodnotenie prezentácie účtovnej
závierky ako celku.

Som presvedčená, že audítorské dókazy, ktoré som získala posk}tujú dostatočné a vhodné
východisko pre mój názor.



Názor

Podl'a mójho názoru predložená riadna účtovná závierka obchodnej spoločnosli
Exal §.r,o. zostav€ná k 31. d€c€mbru 2015 v §úlade so zákonom č. 43lD002
Z. z, o účtovníctve v phtnom znení po§kytuje pravdivý a verný obraz o jej íinančnej
situácii a o výsledkoch jej hospodárenia za rok, ktorý ša skončil k uvedenému dňu.

zdóf aznenie s kut o čno sti :

Bez tobo, že by som t;ýmto podmienila svoj ruLor zdórazňujem:

- uvádzarn, že riadnu účto1,llú ávierku obchodnej §poloěnosti auditujem po pnT ťaz, a preto
sa k začiatočným stavom účtov aktív a pasív nevyjadrujem,

- pledložená účtovná závielka je auditovaná v zmysle §l9 ákona ě.43l/20oz Z. z.
o účtovníctve v platnom anení,

- účtovná jednotka v súlade s § 16 ods.10 ztíkona č.43l /2002 Z. z. o íňtoýníclve v platnom
zneni otvoňla účtovné knihy v záujme zabezpečenia pravdivého a vemého zobrazenia
účto\Ťlíctva v zmysle §7 daného zákona.

- v nadvaizno§ti na predošlý od§ek podotýkan, že ov€rená účtovná závi€rka zostavená dňa
31. mája 2016 nie je identická s účtovnou závierkou predloženou dňa 3l, marca 2016
MinisteTstlu Financií sR.

v Komám€. dňa ]0.jllna 2016

| (,uv",1u-,LÁ,l
,qgatu tá.i n"" Sr"Yrn,i*vtu,i

audítor SKAU, Iicencia č. 599

i *by* 
É



r,Ěó účrovruÁ zÁvlenxn
podnikatelbv V podvol'nom účtovníctve

zosiavená k 3 1 .1 2.2 0 1 5

lfi lillllllllll|l|llillill] 
-l

Číse|né údáje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sá pišu zl'ava. Nevyplnené riadky sa pon;chavaju prázdné.
Údaje sa Vypíňajú pallčkovým písmom (podl'a lohlo vzoru), písacim strojom alebo tlačiarňou a lo čiernou alebo lmavomodrou íarbou,

ÁllBčDÉ F cH íJ K L14 llopaBší úvXý ž 0l2345ó789

Pr]]ožené súčásti účtóVnej záVielky
x súVaha (ůč PoD 1_o1) x Výkaz z]skov a strát (Úč PoD 2_0]) x Poziámky (úc PoD 3 o ] )

|v.élych eurách) (ý celých euíách) (ý celých e||ach alebó eurcCenloch)

záznamy daňového úíadu

Nliesto pre ev]dénčné číslo od|láčok prezentačn€j pečiaiky d3ňoVého ú€dU

Daňové idenl fikačné čislo

2o23111244
lčo

45715815
sK NACE

22.29.0

ljčtovnázávérka účlovnájednotka

X raclna X nóé

rn rnoradna ve'ká

(vyzhači sa x)

l',lesiac Rok

oaOí 2015
do 12 2 015

Bezprostredne od O 1 2 0 1 4

obdobie ao12 2014

obchodné rneno (náZoV) účlovne] jed noiky

Exa l s r o

sldlo účtovnej jednotky

Ul.á čislo

HADOVSKÁ CESTA 5
Psč obec

9 4 5 0 1 KoMÁRNo
označenie obchodného .egisřa á čís|o zápi§u obchodnej spoločnosti

ZAPÍSANÁ NA OKRESNOM SÚDE
NlTRA oDD. sRo, VL.Č,27413lN
Telefónne čislo Faxové čis]o

31.05.2016
Podpisový záznám štatulárneho oígánu ůčlovnej jednolky
a]ebo člena šlalllárneho orgánU účtovne] ]ednoiky alebo
podpisovýzáznarn íyzckej osoby, ktolá je úótovno!]édnolkou:20

adri
Bélyegző



lillll|illl|lllIllillllillllúčPoD1_01
Dlč20 23,1 11244 léo45715815

Bežné účtovné obdobie Be2prostredne pledchádzaiúcé

,1

o1 6205836 5597455
608381 2977009

02 4183846 3589657
594,1 89 1070176

03 26817 26817
26817

Io12) /a72. ó9lAl

(013)_/073 09] A/
05

3

1015) /075,09]lJ
07

5

(0]9 01x). /079,

6 09 268,1 7 26817
26817

(05]) /095lL/

10

r,20)

11 4157029 3562840
594189 1043359

(031)- /092A/
12 3127 4 5 127 4

(02]) /081 092A/
13 78o724 745841

34883
3

Q22) laB2 a92A/

24o2804 ,1 843498
559305 592433



DIč2023111244 léo457158,1 5UčPoD1_01
Bežné účtovné óbdóblé Bezprostř€dne p.edchádzaiúce

účtovné obdóbi6

(025) /085 092AJ

(025). /036 092A/

(029 02x 032)
/089 08X 0924/

942227 g42227
450926

í052)_/095A/

(066A) /096A/

069A 06xA) /0964/

|lil|llill|ll]lil|llillIlil 
-l



léo457158,1 5DĚ2o23111244SúValra
úč PoD 1_o1

B€zprostredne pred.hádzaiúce
účióvnó óbdóbió

(043) /096Á,/

2o1799g 2003807
14192 1872427

r 40)

1067o49 1067049
724032

(1] 2 ]19 ]1x)
565935 565935

627122

|121 122 12x)
/192 ]93.19x/

501114 501114

|121| ]195l

(]32 133, ]3X ]39)

96910

lilllil llllllllillllllilll 
-l
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lilllllilllill]lllllllililiD,č2 o 231 1 12 4 4 lčo457158,1 5účPoD1_01
B.žné účtovné obdobié

(3]]A.312A 3] 34

(35]A) /39]A/

842025 827a33
14192 531953

790598 776406
14192 502681

299961 299961



llllillllllllillilll||lililDlč2023111244 lčo457'l 5815súVaha
(]čPoD1_01

Béžné účtovné obdóbié BezFrostredne p.€dchádzajúcé
úétovnéobdobié

(3]]A 312/\ 3l34
49o637 47 6 4 4 5

14192 502681

3554 358A 35xA
3984) /391lJ

(336A) r39]A/

(341 342 343 345
346 341) l391N

423o3 42303
25677

(335A 33xA 3/]A
374A 375A. 3784)
/39]N



Dlě2o23111244 léo45715815 lilllllllllll|l|ll]lilllllúčPoD1_01
Béžné účlovné óbdólri. BézDrostřédné órédch2dzán].é

,1

71 108925 ,l 08925
6 ,l 6442

BV]
(211 213 21x)

19454 19454
6454

|221A 22x +/.261l
T1 89471 8g471

609988
c. 3991 3991

344o6
(38]A 3624)

75

2 3991 3991
344o6

3

(385A)

18

(385A)

Bežnéúčtovnéóbdobiě,l Bezproslrédne
Predchádzajúceúčtovnéobdobié 5

sPoll] vLAsTNÉ |MANlE AzÁvÁzKY 5597455 29770o9
vlastnéiňanie r 81+ r,85 +r a6+ r 87+
rsO+r§3+r 97+r 100 30 948515 8o7977
zikladné imanie súčét1l,82aži 8a) 81 5000 5000
Z?k ádne imanie (4J1 a]ebo +/. 49]) a2 5000 5000
zmena zák.dného ]mania |/ 4]9 a3

] Poh adávkyza upis.né Viaslné iman e
ť/353)

85

oslár.é kapilálové fondy (413) 86 1 100000 1100000
zákonňé řézeflnéíondy r,83 + ř,89 87 250 250
zákonný rezeryný fond a n€deliletnýíond
(417A.41a 421A 422) 88 25o 250

2
Rezefuný lónd ia vla§tné akcie 3 V.stné

89



|-s","u--l
IUcPoD1-01 |

otč2023111244 lěo45715815 lill]|lill|llllilil|l||l]

Bežné účtovné obdobie
B.zprostrédné pred.hádajúce účtovné

obdobié

oslatňe fondy zo zisku r 91 + í,92 90

štJ úla,ne londý (a2l al\) 9]

2 osléhé iondy (427 ,12x) 92

océňova6ie rczdiely z precénonia
súčet (i 94 aži 96}

93

o.eňovácie lozd ely z píece.énia
ma]etku a záVázkóV (+/ 41a)

2
oceňovacie roždiely ž kap álových 95

3 oceňovacie rozd ely z píecenenia
p! zlúčeni sp|ynuií a lozde|eni(+/-416) 96

Výsledok hospodáreniá minulych rokov 9T -297273 -387151
Ne,ozdelený z sk m nU ý.h lókóÝ (a23)

2 Neuh adena straia m nulých rokov 1!429) -297273 -387151
Výslédok hospodáronia za účtovnó obdo-
bie po zdaneni/+J r 01_ (r 3l + r 35+ r 36
+r 37+i90+r93+1,97+1,101 +i 141)

100 140538 89878
záýázky í,102 + í.1,18 + í.121 + í.122
+ r, l36 + r, i39 + r,140 1o1 456o512 2041319

B,l, súčet(i 103+i 107aži117) 725247 433248
B,|,1

Dlhódobé závázty ž obchodného styku 103

záVazky z obchodného styku Voč
prepoieným účtovným iednotkám

zévalkylonohodnehostykuVémó pod e o,
V€júčasliok6mzáváz\ovVotipíépo]eným
úť{ovnim édnó'[ám i321A 475A 476Al

105

oslalné zavazky z óbclrodnéhó s(yku

2 Č]slá hodnola zákazky (316A)

3
ostátne záVázky Voč prepoieným
účtovným jednoikáú (47]A, 47/'A) 103

osléhe žávě2ky v íáňcipodelove] účast
okrem závázkov voč prepoFným účlovným 109

oslaln€ dhodob€ zavzzly \]79A 47lA) 110 99132 18í05
6 D hodobé pr]alé pleddaVky (475A) ]11

Dhodobézmenky na úhradu (478A)

Vydane d hop sV (473pJ /2554) ]13

9 Závazky zo socáheho fond! (472) 774 168
]0 (336,A 372,4 n74A 47xA) ]15 62534,| 4 14975
]1

D ]rodobé záVazky z derVálových operá. i
]16

odlože.ýd6ňoVýzáÝázok (481A) ,11T



olč2023111244 Ěo457í5815 il|]llllllillllilllllllllllsúvaha
l]čPoD1-01

Béžné účlovnó óhdóbi. B.zprostredne prédchádžáiúce účtovné
obdobie

5

B,ll, 0lhodobér€z€Ny r 119+ i 120 118

Zákonné rezéNy(451A)

2 ostahé rézervy (,159A 45xA)

B.lll, Dlhodóbé bankové úvery (461A,46xA) 121 679487 750000
3účét (í 123} r 127 až i 135)

122 2238422 858071
B,lV1. závázky z obchodnóho styku 123 1714885 6527 49

zavázky z obchodného slyku voč pr€pó]éným
úótovnýmFdnolkám (321A 322A. 32.4A
325Á 326A 32xA 797369
zavazkÝ 2 o.\.hódn€hó slyiu v lámo NdelóVe|
úóasli oirem závážkov vóói píepo|eňÝm
úólóViým ]ednolkám (3214. 322A 324A 325A,
326A,32xA 4754 476A..173A 47xA)

125

osLaLnc žáVJz[V z ob.ho.jneh. s !k]
1,12lA :]22A :l]4A rr5A ,?6A ,irxÁ
475A.4764 473A 47xA) 917 5,1 6 6527 49
Člslá hodnóla zárazry (3i6A)

3 ošlahé záVázky voči prepoieným účlovným
]ednolkam (36lA 36xA 471A,47XA) 12a

oslatné závázky V rémc podiélove] úč€sti
okem zéVázkov Voč píepo]eným účtovným
]édnotkam (36]A 36XA. 471A. 47xA)

129

ZávázkY voči s poločn iko m a združeiiu (364.
365 366 367 363 393A ,173A,479Aj ]30 191840 194840
záÝázky Voči zamesinancom
(33,] 333. 33x,479A) 1JI ,1 056 1 3105
z.V.zky zo sociah€ho po8tenla (336A) 132 5404 1825

a Danové záVá2ky a dotácie
(34] 342,343.345 346. 347. 3.1x)

]33 64961 1619
ZáVázky ž derVátóvých opelaci] ]34

(372Á 379l\ 114A 475,A a79A.47xA) 135 25o771 3933
Králkodoba rézeruy r 137+r 1]8 136

zákonné lezeNy (3234 451A) ]37

oslahé íezervy (3234 32x 459A 45xA) ]]8

|221A. 231 , 232,23x, 461A, 46x^l o 17356
Krátkodobé íinánčné výPoňoci
124,1, 249, 24x, 473A, 1-1255^')

140

c, 88428 127713
c1 VýdáVky bUdúc ch obdobidlhodobé

(333A)

Výdavky budúc ch obdobikrálkodobé
(383A)

.]
Výnósy budúc ch obdob]dlhodobé
(384A) 49143 127 7 13
Výnósy b!dúóich óbdóbi kíátkodobé 39285



Dlč2023111244 lčo45715815
UčPoD2_01

bežné účtovné obdobie
,1

bézprosrredné predchádzajúce účtovné
obdób€

2

Óistý obrat (čásť účl. tr, 6 podta

výnosy z hospodár§kej činno§ti spolu 02 8429073 2792382
Ťržby z predája (ováíu (604,607) 0] 309841 75874
Tržby z pí€da,. ! aslny.n ÝýróbloÝ (601) 7136768 2635674
íížby 2 pleda]a sužeb (602 606) 46,1 85 41500

lV Zmeny slaVu Vnúlroorgan@čných zásob
(+/.) (úólová sklpiná 61)

06

AlliVa.,J (!č óV, sIuplnJ 62)

V
TÉby z pred!]ad lrodoĎelro nélrmotneho
ma]etku d lrodobého hmotného ma]etku a 935466 39285

Vl ostatné výnosy z hospodárske] č nnosti
(íj]4 !.45 64li,648 655 657) 813 49
Náklády na hospódáískú Činnosť spolu
r. 11 + |. 12 + í. 13 + 1.14 + í. 15 + í. 20 +
í.21 + 1.24 + 1.25 + |.26

8246233 2653637
Naklád/ Vyna ožeié na obstalanie
plédaného tovaru (504 507)

1] 292669 60699
spolleba ňllerálu ené/gie a oslalných
neskadovatelných dodávok(501 502, 503 6193036 2048385
oplav.é poožky k zásobám (n ) (505) ]3

D služby (účlová sklpiné 51) 406462 308619
E osobn€ n.l Jdy lr ]6 Jz, ]9) 15 15o748 43118

E] lý]zdove nal ady (52 522) ]6 112957 3,1 688
odneny členom oígánov spoločnosti a

3
Nrk ddy n! sóc álie po slenie
1524 a25 a26)

]8 34238 1 1152
Soci. ne.ák ady {527 528) ]9 3553 27 8

Dane a poplatky (účlováskuplna 53) 7297 355
G

odp,sy a opllvné poožky k dlhodobému
nalrir.hému maJelk! a dhodobé ]!
hn.tjrónr! jnae|ku (í 22 + r 23)

21 289038 ,l 80496
G] odp sy dllódobéhó nelrňot.ébo májetku

d ! lrol]obélr.lrn oliého nla]etku (55]] 289038 180496
2

',Jpl.Vi. nó ožky k d J]odobeňu
nelrnrolnemU ma]elk! a d hodobému
lr,nol,rémU ma elkU (+/.) l553j

l.]
zoslalkova.en. p@dénebo d hodóbeho
maelku a predarého naleré u (54] 542) 865272
op.avné položky k pohladávkam (+l)
í511) 14192

J ostatné náklády na hospodárskU čnnosl
(5.]3 54,1 545 546 54e,549 555 557) 27 519 1

,l 965
Výsledok hospodár.nia z hospodárslGj
činnosli(+/-) li 02 -i lo) 27 18284o 138745

lil|illIlilll|lil|illll



Dlč202311 244 Ěo457í5815 lill]llll lll|l] lllilllVý
č PoD2,01

btž.é účtovhó obdobié béuprosl.edn. prédchádza|ú.e účlovhé
obdobie

Přidaná hodnotá (r,03 +. 04 + r,05 +

r 06+r 07) _t, ll +i 12+r, 13rr 14) 6o0627 335345
výnosy !linanónéj činňosti spolu r 30
+r,31 +ř,35+r 39+ř,42+r43+r,4ó 29 144968 271
Ťržby z predájá cénných papierov.

lx Výnosy ž dlhódóbého ínanóného ma]elku
3]

Výnosy žcenných papeíov a podieoV
od prepoiených účtovných iednoti6k {6654)

12

vy.osy 2 cennych papérov a podielov
v podi6lov€ účášli okrem vÝnosov
oreoó énÝch ,]člóÝnú.h iédnónek í665A)

]]
ošlátné Výnosy z cénných papie@V a

34

X Výnósy z kíátkodobého finanóného majetkú 35

Výnosy ž kráikodobého í.ančného maielku
od prepoiených účIovných iednotiěk (6664) 36

2
Výno9y z líáilodobeho nmncneho ma]elkU
V podielovej úťósl, olren výnosoý
óréoóiénúch účlovný.h,ědn.í€l l66nÁ|

37

J osiatné Výnosv z králkodobého fnančného

Výnosóvé úíokv ír 40 + r,11) 8 A

Vynosové úróky od plepojených
Ljčtovi ých ied nolie k (662A)

2 ostahé výóosové úlókv (6624) 8 5

xl 144960 266
Výnosy ž píecenenrá cenných pap]erov a
ýýnósy z derVátóvych operéc]i (664 667)

J]

ostátné výnosy zlnančnej činnosti (668)

Náklády na linančnú činno5ťspo|u i46
+ř,47+ r43+ř,49+r 52+r,53+r 54 45 125771 4ao2o

K Predané cenné pagere a pod elv (561]

Náklady na krátkodobý finančný maieiok
(566)

M opÉvné polóžky k finánčnému ma]etku
t/ )(565)

48

N Nákl.dové úroky(r 50 + r 51) 1,1 0161 33689
N] Nákladové úroky pre píepóiené účtovné

50

2 oslatné nákladóvé úíokV (5624) 5] 11o16,| 33689
52 4805 2011

Náklady.á précenenle cerných pap erov á
náklady ná derivátóVé opeíace 1564.567)

ostatné náklady na linančnú činnosť
(568 569) 54 10805 12320
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b.žné úaovnó obdobi.
1

béžFrost..dné prédchádža'úce účtovné
obdobie

2

výsledok hGpodárcnia z 
'in.nčnejčinno.ti (+/_) (r 29 _ r 45) 19197 - 47 7 4s

výsledok hospodácnia za úáovné
obdobie píed z.tanenim 1+l) (í 27 + r 55) 2o2o37 90996
Daňz oíiiňóv (í,58 + L 59) 5? 61499 1118
o9ň z Púmov splatná (591,595) 58 61499 11,1 8

2 Daň z pílmov odložená (+^) (592) 59

s
pí.vod podelov na výsledku hospodárena 60

výiledok ho.podářeíi. é účtovné
obdobie po zdane.i {+/") 61 140538 89878

lilllllillllillllil|l|ll]

L,..*u,,.oon,ro,o
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l.

lNFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

Založ€nie spoločno§tj
SpoloČnosť EXAL s.t.o, (dhlej len spoločnosť). bola raložená l, Au8usla 20l0 a do obchodného rcgkira bola zapisaná 1.9.20l0 (obchodný
íegister oklesného súdu Nitr& oddiel §,1.o.. vložka 274l3lN),

Hlivným i čin no§t'á m i spoločíosti sú:
výroba jednoduchých !ýróbkov ž kolu
kúpa tovarrr naúčelyjeho prcdaja konečnému spotlebilelbvi (maloobchod) alebo iným preÝádzkolatelbm živnosti (Ýelkoobchod)
opracovúic kovu jednoduchým §pósobom

- výlobaahulníckesplacovaniekolov
níklddnáceýná doprava v}koná!úá lozidlamis celkovou hmotnosťou do 3.51Ýútane pripojnóho lozidla
D.enáiom hnulehých veci

Údajc o počlezmešnancov zabežni účtovnéobdóbie abezprostredne prcdchádzajúce účlovné obdobie §ú uvedené v naslcdujúcom prehl'ade:

20]5 2014

Pri€m€rný plepočitaný počet zanestnancov 4l
Poč€t zamestnancov ku dňu, ku klorému sa zostavuje účtovnázávi€rka.

počet vedúcich zamestnancov

Údtj. ó íeóbňedreíom ručení

42

I

9

l

B.

spoločnosť nieie neobmedzcnc ručiacim spoločnikom v iných spo]očnostiach podla § 56 ods, 5 obchodného ákonníka,

Právny dóvod ns zosttv.ni. účtoýnej závierky
UČtovná záÝierka spoločnosti k 3 l , dcccmbru 20l 5 j€ ,oslalená ako riadna účtolná závierka podl'a § l ? od§, 6 zákona NR SR č, 43 l/2002
Z, z, oúčtovniclveaúčlovnéobdobieod l,ianuára20l5do3l. decembra2015,

Dáíum §chváleni8 účtovíej zívierky za pr.dchádžajúc€ účtovné obdobie
Učlovnáávierkaz! obdobieod 1,1,20]4do 31.12,20!4 bolaschváIená26,ó,20l5

zteřejnenie účtoÝn€j zívieřky za predchádajúc€ účtovné obdobie
Učtovná závielkn za obdobie od 1.1,20l4 do 31,12,20l4 bolauloženádo resislra v 20,4,20l5

valné zhťomažd€nie 29. 
^prila 

20l5 schválilo Ing, Agálu Lórincz Szedmákyovú ako auditora na ovcrenie účtovne] závietky za účlovné
obdobie od L jmuára 20]5 do 3l, decembra 20I5,

INrORMÁClE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

INFORMÁCII O SPOLOČNiKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY
Spoločnik csaba vdrdai

Spoločnil. atciOnár

ý%
d

ako naZI

v}šldpudie u na z]k|adnom imani

b

spolu
5 000
5 000 l00

I00|0n

D. INIORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

spoločnosť nepatri do konsolidoÝaného celku a teda sa ani nezahrňa do konsolidovanej účlovnei álierky žiadnci inei spoločnosti
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n. INFoRMÁclE o l'JčTovNÝcH ZÁsADÁCH Á účTovNÝcH M[TóDAcH

(á) východiskí pre zostrýeíi€ účtovnej závieřky
Účtovná závierka botn zoslalená zapťedPokladu. že spoločnosť bude nepretržite pokmčovať !o svojej činnosii(8oin8 concem),

Účbvné melódy avš.obecné účLovnézásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikoÝané. ok.em:

. oceňolania ccnných papiero! naobchodovanic, ktoré Ý priich obstanni oceňujú reálnou hodnolou.

. účbvania dlhodobých závázkov z obchodného §t}ku v účtovcj lriede 3 -Zúčlovacie vzt'ahy.

. ňajelok azávžkyÝ cudzej ínene spoločno§ť prepočitava kurzon NBs (EcB) z predchádzajúceho dňa účlovnému plípadu,

Uvedené zmeny nemajú lplyv na výsledok hospodárenia vyk aný v predchádzajúcich účiovných obdobiách. keďže sa aplikujú prospeklivne
na účlovné pripady, ktoré vznikli l , jďuára 20l2 a neskór,

(b) Dlhodobý nehmotíý majetoká dlhodobý hmotný najetok
I)lhodobý majetok nakupolaný sa oceňuje obstanivacou cenou. klorá za}rňa cenu obstďanii a ná.klady súvisiace S obýaranim (clo, plepmvu.
montáž. pohtné aPod,),

súča§ťou obsteílacej ceny dlhodobého hmohého Ďajelku nie Sú úroky z cudzích zdlojov ani rea]izované kuróvé rozdiely, klore vznikli do

momenlu uvedenia dlhodobého majelku do použivoia,

Súč6t'ou obsta.ávacej cťny dlhodobého nehmohého majetku nie sú úroky z cudzich zdmjov, k(oré laiklido momentD zďadeDia dlhodobého
nehmohébo majetku do použivania.

Dlbodobý Dajelok vytvorený vl6tnou činnostou §g óceňuje vlašnými nájdadňi, vldlnými nákladmi sú všelky priame náklady vynaložcnéna
!ýrobualebo nlú činnosť a neprime níklady. kloté sa vlahui ú na !ýrobu alebo inú činnosť,

Náklady na vý§kun sa neaktivujú. účtujú sa do nákladov účlowého obdobi4 ! kto.om laikli. Ná&lady na vývoj sa účtujú do obdobia. v
ktorom vaikli, ltle de náklady na ÝýYoj. kloré sa lzťahujú najasne definovmý Ýýrobok alebo ploces. pri kloďch ie možné p.eukázať
technickú íealizovatelhosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdmie na dokončenie p.qieko, jeho pr€daj alebo na Wútomé
lyužiliejeho výsledkov. saaktiÝujú. ato !o výške, klo.áje plavdepodobnú že salíska spáťz budúcich ekonomických úžitko!,

AktivoÝúé náklady na vývoj sa odpisujú počas Ďdimálne 5 ťokov. a to v tých účlovných obdobiach. v ktotlých sa očakála predaj produktu
alebo využí!úie proce5u. Ak sá Znlži ich hodnola. odpisujú ý na sumu, klorá je Pravd§podobná- žE sd ziska spal'z budúcich ekonóňických

odpisy dlhodobého nehmohého majetku sú ýďoÝené v}chádza.júc z pledpokladanej doby jeho použivania a pťedpokladaného priebehujeho
opotebenia, odpisovať sa začína pívým dňom me§iaca nasledujúceho po uÝedeni dlhodobého majetku do použilania, Drobný dlhodobý
nehĎotný majelok. kíorého obýarálacia c.na (resp, vl6tné nóklad}) je 2400 EUR anižši4 sa odpisuje jednora"ovo pri uvedení do
použivmia, Ptedpoklddaná doba poL]živania. melóda odpi§ovania a odpiso!á §adzba Sú uledené v nasledujúcej tabuťkc:

Aktivované nátlady na výYoj

ocenilel'né pláva (1icencia)

Drobný dlhodobý nehmobý mai.lok

5

8

!ózna jedDorďovýodPis

20

25

l2.5
l00

odpis} dlhodobého bmotného ňajetku sú steovené vychádajúc , predpokladanej doby jeho použílania a predpokladaného priebehu jeho
opolrebcnia, odpisovať ý začina pným dňom mesiaca ndledujúceho po uÝedeni dlhodobého majelku do používania, Drobný dlhodobý
hmohý majelok. ktorého obýarávacia cena Gesp, vlastné náklady) j€ l 700 EUR a nižšia. sa odpi jc jednolďovo pri uvcdcni do používania,
Pozemky saneodpisuiú. Predpokladaná doba použilmia, metódá odpi§ovania a odpiso!á sádzba sú uvedené v nasledujúcej rabul'ke:

Melódd Ročnáodpisvá
doba používania v rokoch odpisovania šadzbaý rÁ

Slavby
slroje. pristrcje a zďiadenia

lincárna 2.5_5.020-40

4až|2 16 až l2,5
ló.ž 30

l00Drobný dlhodobý hmohýmaietok rózna

(.) c.nné ptpi.reá podiely
Cenné papiere apodiely (okem cenDých papierov na obchodovmie) Sa oceňujú obslarálacimi cenami vlálúe nákladov súvisiacich
s obslatmín, od obstaávee.jcenyje odpočitané zniženie hodnotr cenných papierov apodielov,

Ccnnó papiere na obchodovanie sa priich obstaraní oceňujú teá]nou hodnotou,
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(d) Zásoby
Zásoby §a oceňujú ni^ou zna§Ieduiúcich hodDót: obslaúlacou cťnou (.akupolané zásob}) alebo vlastnýni nákladmi (rá§oby v},1vorené
vlaÝnoD čiinoslbu] alebo čiýoU ťeáli2ačnou hodnotou,

obstďávacia cena zahrňa cenu ásob a náklady súÝisiace § obslaranim (c1o- pr€prav!_ poislné. provili€] skonto a pod,), Úroky z cudzich
zdrcjov nie sú súčastbu obslaráÝace.jceny. NakupoÝané zásoby §a oceňujú vážcnýn ďitmeli.kým pricDelom z obstarávacich cien,

vlastné náklady zahíňajú primc náklady (priamy nateriál_ priame mzdy a oslatné prime náklady) a časťnepdmych nákladov bezploýí€dnc
súvisiacich s D,tvorením ásob lla§tnou činnostbu (výrobná réžia), výrobná réžia sa do vlastiých nákladov Zhiňa v závislosti od ýupňa
rozpracov osti lýchlo 2ásob, sP.awa rdŽia a odb)'lové náklady nie sú súčdťou lldhých nákladov, súčasťou vIashých náLladov nie sú
úroky, cudzich zdroiov,

Či§lá realizačná hodnola je predpokladaná pťedajná cena znižená o predpokladané náklady na ich dokončenie ao pledpokladané nákl,ú}
súvisiace s ich preda.jon.

Znížinie hodnoty zásob sa zohl'adňuje vylvorenim opravnej položky,

Spoločno§l'v priebehu sledovanóho obdobia splnila povinnosť audilu, Ku dňu ku ktorému sa zostaluje účtolná 4vielka boli zloho dóvodu
Zá_§oby ocenené vlaýnými nákladmi.

(e) Záklzková výroba
Záknzková výroba sa vyka7uje použitln nelódy stupňa dokončenia zákazky (an8l, percentage_of_complelion_melhod),

(f) zákázkovávýsttvba n.hnutel'no§ti
Zikazkowi ýjslaýba ehnulelnoýi , prieb.žnJ, lfuLsíel
Zákazko!á výstavba nehnutel'nosliurčenej napredai saYykazuje podl'a melódy stupňa dokončcnia,
Zókazkoýó ýý§laýba nehauíel'noýi oslolhl' (lrle pnebežný tansíú)
Zákuková výslavba nehnUtelnosti určenej na predaj oslatná (nie p.iebežný transfeo sa vykžuje melódou tzv, nulového zisku. t, j. zkk sa
vykáže až pri pťedaj i nehnutel'noši,

(g) Pohl'tdáÝky
Pohl'adávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovilou hodnolou: postúpené pohlhdáÝky a pohl'adávty nadobudnulé vkladom do 7ákladného
inania Sa occňujú obslarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich sobstaruim. Toto ocenenie sa 

^ižuje 
o pochybné a nelymožitel'né

pohladávky.

(h) Peň.žné proslriedkY a c€njnY
Peňažné prostriedky accniny saoceňujú ich menolitou hodnotou. Zníženie ich hodnolysa víadruje opravnou položkou,

(i) Náklady budúcich obdobI r příjny budúcich období
NáIlady budúcich obdobia pdjmy budúcich obdobi §a vyka7uiú vo výške. ktorá je poirebná na dodržanie zásady vecnej a časovei súvislosti S

účtovným obdobim,

0) Rez€rÝy
Rezervy sú ávlizky s ncurčitýĎ časovým vymedzenifr alebo výškou; lvoria sa na krytie ňámych rizik alebo slrát zpodnikania. oceňujú sa
v očakávanei výške zá!áZku,

(k) Záv{zky
Zá!ázky pd ich vzniku sa oceňu,jú menovilou hodnotou, Záv{Zky pd ich prevatísa oceňujú obslaťávacou cenou, Ak sapri inýenlaíižáciizisli.
že suma rávázkov je iná ako ich výška v účtovnictve, uvedú sa,ávázt} Ý účtovníctve a v účtovnej závielke ! toĎto zistenom oceneni,

(l) odlož€né d,ne
odloženó dme (odložená dano!á poh l'adálka a odložený daňový záviizok) sa vťa]rujú na]

a) dočnsné lozdiely medziúčtowou hodnoiou ma;elku aúčtovnou hodnotou ávilzko! vyká7anou v súlahe a ich daňoYou záIladňou.
b) Ďožnosť uĎorováť danovú slratu v budúcnosti. ktorousarozuĎie možnosť odpočílaťdanovú stňlu od ákladu dáne v budú.nosti.
c) možnosť previesť nelyužilé dano!é odpočly a iné daňové nárokydo budúcich obdobi,

Spoločnosť sa rozhodla na zá]dadc zásady opatmosti. že nebude účloýať o odložencj daňovej pohladálke,

(n) výdávky bUdúcich období i ýýíosy budúcicn období
výdavky budúcich oMobía výnosy budúcich obdobi §a v}kažuj ú vo výške. ktoriijc polrebná na dodťžanie /ásady vecnej a čdovcj súvisloslis
účtoÝným obdobím,

Bezodplatne pÍpisaný propotčný podie1 emisných kvót ! ocenení reprodukčnou obšaráÝacou cenou sa účtuje v prospech výnosov budúcich

Zúčtovanie Ýýnosov budúcich období sauskutočňuie ! časoveiaYecnei súvislostis použitím bezodplahe pripisaných emisných tYó! zdóvodu
ich predaja alcbo lvorby rezeny alebo splnenia povinnosli odovzdania enisných kvót,

Nakúpené enisné kýóty §aoceňujú obstanivdcou cenou,
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(o) Doláci€ zo štátneho rozpočtu
o nároku na doláci€ zo štátneho rozpočlu sa účtuje. ak ie takmer isté. že Sa §plnia všeiky podmienky súvisiíce s do|áciou nsúčasne. že sa
doláciaposkyhe,

Dotácie na hospodáfiku činnosť spoločnosli sa najskór Ýykazujú af,o !ýnosy budúcich obdobi a do výkžu ziskov a §tIát sa íoipíršťajú ako
výnosy z hospodá.skej čiinó§liv časovej a vecnej súvisloýis vynaloženíĎ nákladov na píislušný účel.

Dotáci€ na ob§taJanie dlhodobého hmotného majelku a dlhodobého nehmotného najetku sa najskór vykazujú ako výnos} budúcich obdobi a
do výka2u zi§ko! a strát 9 rozpúšť'ajú v č6ovej a vecnej súvislo§ti so zaúčtovanín odpisov z tohto dlhodobého majelku,

(p) Prenájom (lízing)
Maj€tok pfenajalý na základe operatívneho prenájmu vykďuje ako svoj majetokjeho vlastník, nie nájom(d,

Finančný prenájoĎ je obslaranie dlhodobého hmotného majetk! na zátlade ná.jomnej zmluly §dojednaným práÝoĎ kúpy p.enajatej veciza
dobodnuté platby počas dohodnulej doby nájmu, Majetok prenajati formou finúčného p.enájmu lykaz!.je ako sloj majetok aodpisuje ho
jcho nájomca. nie vlaslník,

Prijalie majelku nájoĎcom sa v účtovniclÝe nájoDcu účtuje ! deň prijatia majelku na ťarchu prislušného účtu majelku so súvzt'ažným ,ápisom
v prospcchúčlu 474 - Závaizky z nájmu vo !ýške dohodnutých plalieb bIžených o nerealizovúé finančné náklady,

súčasťou dohodnutých plalieb je aj kúpna cen4 a kloŇ na konci dohodnutej doby finmčného p.ená.jmu preohádzr vlastnícke píávo
k plenajalému majetku zprenajimalel'a na nájomcu, Dohodnutá doba nájmuje najmenej ó0 % doby odpisovania podl'a daňo!ých predpisov,
Ťninimálne však 3 íok}, Platba nájonnéhoje alokolaná nedziSplálku istiny a íinančné nátlady. vypočítané meiódou efekllvnej úrokovej
miery, Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 Uroky.

(q) Deřiyíty
Delivát} sa oceňujú rcálnou hodnotou,

zmeny leálnych hodnot zabezpečovacích deriválov §a účtDjú bez lplylu na výsledok hospodárenia, primo do vlaslného im i.,

Zmeny reálnych hodnól dcri!álov určených na obchodov ie na tučmskej burze, zahr ičncj burze alebo na inom vercjnom trhu sa účlujú
s vplyÝom na !ýsledok hospodárenia,

Zmeíy reálnych hodnór deriválov určených na obchodovanie na neýerejnom trhu sa účlujú bez vplyvu na !ýSledok hospod&eniá. priaĎo dó
!la§lnébo imania,

(r) Msjetok3 zóvázky zab€zpečeíé deriválmi
Majetok a ávězky ?ábe/nečené deriÝálmi §a oceňuj ú leátnou hodnolou, Zmeny reálnych hodnótmajetku a7ává2kov zaberpečených dedvátnri
saúčlujú bez vplyvu na vý Sled ok hospod álenia. priamo do vlótného imania,

Majelo* a závjzky vyjadreni v cldzej m.n§ sa ku dňu usklločnenia účtoÝného pripadu prepočilavajú na menu euro reĚreičiýĎ výmeniým
tu.zom ulčenýn avyhlásenýĎ Európskou cenlrálnou bankou alebo Národnou bankou slovenska v deň predchádzajúci dňu uskuločnenia
účtoÝného pripadu,

Na ocenenie priraslku cudzej Deny nakúpenej za euro sa použije kurz, Z kto.ý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úb),tok rovnakej cudzej meny v holovosti alebo z devizového účlu sa na prepočct cudzej mcny na eurá použije rerereičný výĎeiný kUž
určený aÝyhlás€ný Európskou centráInou bankou alebo Národnou barkou slolenska vdeň pledchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného

Majelok a závázky vyiadrcné v cudzej mene (ok.m priiatých a pos§,tnutých preddavkov) sa ku dňu. ku klorému sa zo§tavuje účlovná
zálierk4 plepočíhvajú na menu eulo l€r€lenčným ýýmennýn kurzon u.čeným a vyhláseným Európ§kou centrálnou bankou alebo Národnou
bankou slovenskav deň. ku klorému Sa zostavuje účlovnáávierka. a účtujú sas vplyvom na vý§ledok hospodálenia,

Prijalé a posk},huló prcddavky v cudzcj mcnc prostrcdniclvom účlu vcdcného v iejro cudzej mene sa Prepočitavajú na ňenu euro relirenčným
výmenným kurron ulčenýD a vyhláseným Európskou cenlťálnou bmkoD alebo Ná.odnou bankou slovensna vdeň predchádajúci dňu
uskuločnenia účtoÝného pripadu. Ku dňu, h] ktoíému §g zostavu.je účtovnáávierka" sa už neptepočilavajú,

Priialé a posk)tnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eunich a z účtu zriadeného v euiich sa prepočltavajú na menu cu.o kurzoD]

- klorj boli l;c,o' odnoD nd}úpťne J'ebo predaiť,

(l) výnosy-ližiy za vlastDé výkony a lovar neobsahu.jú du z pridanej hodnory, Sú liež znižené o zl'aly a zrážky (rabaly. bonusy. skonta dobropis} a
pod,), bez ohlitdu naio, čizákazník ňal vopred na zl'avu íáJok. alebo či id€ o dodatočne uznanú zl'avu,

2 0 ] 2

5 7 8 l 5



Poznámkv Uč PoD 3 - 0l DIČ
Riadna účlovná závierka

k 31,12,20l5

F, INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

l. Kdlhodobému nehmotnému majětku, ktoíý je g@dwiu tlebo áporný goodwill.
Spoločnosť neĎá náplň p.e lúto obla§ť

lco

2. rnformácieo význlmných položkách deřivítovj mtjetku r ávaz}och z9b€zpeč€ných d.riÝátmi
Spoločnosť neĎá deťiváty ani majetok a ávtizky zabezpečené derivátmi,

- 3. Infořnície ozávázkoch sozo§t (koÝou dobou sphtnosti dlhšou ako pát'íokov|

Názov položlry 31.12.2015 31.12_2014

Dlhodobé ávizky §polu

Závirlf §o zostaikovou dobou §platno§ti nad páť rokov

98 45l
98 45l

0

0

4. Infoínócieo vlástných tkciách
spoločnosť nevlastní vl6tné akcie,

5. Ilformícit o sum.l dóvodocn vžniku jednotlivých položiek nóklidov ilebo výnosov, ktoré m.i,l výnimočný rozsih ilebo yýskvt
Spoločno§ť óemá obsanovú náplň p.e túto obla§ť,

G. INFoRMÁcrE o INÝCH AKTiVACH A rNÝcH PAsiVAcH

NaiitÝ m.i.tok
spoločnost'má v prenájme skladovaciu halu. ktoru Si prenajima od spoločnosti MoPED-slovakia
spoločnosť má v prenájme výrobnú halu od spoločnosli stin8

E9!gi4r-E.gE&!
spoločno§ť neprenajima tr€lim osobáín svoj majetok,

l. Podtlti€Deléznviizky
Spoločnosť má Ý nájme ad.esu svojho sIdla

Vzhl'adom na to. ž mnohé oblasti slovenského daňového pťáva dotele neboli do§taločne overené prfiou. exi§tuje neistota v tom, ako ich
budú danové orgány aPlikovať, Mieru tejto neistory nieje Ďožné kvariifikolať a zaniloe až Potom. keď budú k di§pozicii prálne prec€densy.
p.lpadne oíjciáIne inteípretácie príslušných orgánov. v€denie spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dósledkD klo.ých by jej
Ýznikol výaamný nákIad,

2. Podmi€nený majetok
spoločnosť nenépodmjen€ný ma.jetok

H. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NA§TALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ Z(VlERKA,
Do DŇA ZosT4vE\tA účTov\EJ zÁvlERKY

Po dDi ku kloremu 9 zostavuje účlovná ávierka nena§iali skutočnosti, ktoré by ma]i bť aercjiené,

2 0 2 I 1
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Prehlhd peňažných tokov pri použití neprlamej metódy

označenie obsah Doložkv Béžné účtovné Bezpřoslfedne
peňažné tokv ž pÉvádzkověr činňosii

zJs Výsl§dok hospodárcniaz bežnej činno§ti přéd ždánéním daňou zprljmov
2o2 o37

A.l Nepéňážné openicio ovplyvňujtlcé vý3l€dok hospodárénia ž bežnej
činnostipred zdánením d.ňou 2 prljmov (+l), (súčetA. r, 1.3žA.1. 13,)

169 227

odpisy dlhodobého nehmoiného majetku a dlhodobého hmohého maietku (+) 2a9 m§

^ 
1.2.

zostatková hodnota dlhodobého n€hmohého majelku a dlhodobého hmotného
majetk0 účtov3ná pri vlradeni lohto majetku do nákladov na bežnú óirnosť, s
VÝnimkóú iéhó óíÉdriá í+l

A. 1,3, odpis oplavn§i po]ožty k nadobudnutému maietku (+a 14192
zmena slavu dlhodobých íerefu (+l)

A]5 zmena slávu op.avných položiek (+l)
A.J 6, Zmera stavu polozel éa9oveho fuzh§enia Ťlladov. výnosov l+l, € 87(

Dividgndyá lne pod€ly nazslJ Lčlová.e do Wnosov t_J

A,1.8, Urol,y učlov3né do nákadov (+) 11a162
A,1.9 Uíoky účlováné do Výnosov (,) _8

A,1,10 KuEový zi§k wčlslený k peňažiým prostiedkom a peňažným ekviÝalentom ku
dň!, ku kloíému sazoslavuie účtovná ávierka a) 0

Kužová stíata vyčlslená k pň ažným prostriedkom a Peňážným €kviválentom
kU dň!, kU ktoréňU sá zostávui6 účtovná žÝiérka í+\ 0

6. 1.12. Výslédokz prcdája dlhodobého majelku, s výnimkou májélku kioýsa
oovažuie za DeňažnÝ ekvivalenl (+ll

A. 1,13.
ostalné Po]ožky iep9ňažného chaíaktéru ktoré ovplyvňUjú \r§ledok
hospoda€. a Zb€znel črlosll, s Wr mkoJ Iyc1, (loÉ
sá uvádzáiú osobiine V inÝch ča§liach D€hladu o€ňažnÝch tokovl+^)

_305482

q,2,

Vplyv zni.n stavu pÉcovného kapitálu, ktorým sa na tlč€ly tohto
opatEnia.ozumie rozdiel medzl obéžným májgt}oň a kíitkodobými
,ávázkaíni3 výnimkou položiék obežného majs!(u, kloré sú súčašťou
péňažných přo§tdedkov a peňažných gkvival9ntov, na výsledok
hďpodárenia z b9žn9j činn$ti (§ttč€t Á, 2. 1. až A,2,4.)

741155 0

\.2.1 Zména stáVU pohladáVokz pÉVádzkovej činnosli C&) _2958a0

\22 zmená stavu závážkov z píevádzkovei činnosli(+l) 1 380 352

\,2,3. zmen. slav! zásob G/+) _343 01,

\ 2.4. zmenasláv! kráikodobého finančného majelku svýnimkou ma]elk!, kio.ý je
súčasťou peňaŽnÝch píostíiedkov a peňažných ekvivaleniov (,/+)

Peňážné toky 2 Prgvádzkov€j činnostis výnimkou přljmov a výdavkov,
kioré 3á uvádzajú osobitne v iných častiach prshradu p€ňažnýchtokov 1 112 71l 0

Piiáléúroky,sýýnimkoulých,ktoÉsazaóleňUiúdoinvesličných činnosll(+)

úýdavky iá zaplálené,]rcky, s!ýnimkou lých, ktoré sa záčleňtj]ú do 110162
prljmyz dividend a ných podielov nazi§ku, s výnimkou tých kioré sa
zaóleňuiú do investiónÝch činnosti (+)

Výdavky na vyplatené dividendy. iné podrely na zisku,s ,/ýnimkou Ých, kloré
sa začleňliú do tinančnÝch činnostic)
Péňažné toky z prcvádzkovei činnosti (+/-),

ísúčet zs r A l ážA 6l 1 002 56!

Výdavky na daň z píjmov,]čtovnej jednolky. §výnimkoutých. kloé sá
začleňUiL] do invesličných činnoslí a|ebo linančnÝch činnostlG/+)

_61 49!

Plljmy lrnimočného ío6áhu a ébo výskylu vzťahljúce sa na pÉvádzkovú

Výdávky Výi močného rozsáhú alebo lrskytu Vzťahujúc§ sa na prevádzkovú

Člstépéňažnétokyzplévádzkoveiainno3til+/-),{súéetzs+A,,|.3žA.9,) 941 067

Peňažné iolv z nvesiičneičinnosli
B.1 ýÝdavkv na obstaranie dlhodoMho nehmotného ňaielku (

B2 VýdaÝky na obslaÉnie dlhodobého hmolného majgtku G) ,2 605 537

B3,
Výdavky na obslaíanie dlhodobých cenných papiemva podi€lovv iných
účlovnýchjednotkách, svýnimkou cenných papjeov, kloésa Po€žujú za
peňažné ekvivalenly acenných papielov určených na predajalebo ná

B4 Priimyz p€daia dlhodobého nehmohóho mai€tku (í)
B5 Priimyz predaia dlhodobého hmotnóho ma]elku (+) 935 46i



B,6,

Píljrny z p€daja dlhodobých cenných pepiercva podielovViných účtoinyctr
jednotkách, s,,ýnimkou cenných papierov, klolé sá považujúza peňážné
ekvivaienly a cenných papierov uíaéných
na písdaiálebo na obchodovanie (+)

B.7. Výdávky na dlhodobé póžičky poskylnutó účtovnou jednolkou inejúčtovnej
iednotke, ktoíá lé sú&sťou konsólidóVánéhó..lk 1_]

0

B,8, Pílimy zo §p á€nia dlhodobých póžičiek poskyhulých účtovnou jednotkou inej
účlovn éj jed n olke, ktorá je súčásťou konsolidovanóho célku (+) 0

B,9
Výdávlq na dlhodobé póžičy poskytnuté účtovnoujednolkou l€llm osobám s
výnlmkou dlhodobých požičiek Po§Mnulých účrovnej jédnolke, kloÉ je
súčasťou konsolidováného celku G)

B 10,
Plijmyzo splá€nia póžičiek posMnutých účtovnou jednotkou lrstím osobám,
s \rnimkou póžičiek posMnutých účtovnei
igdnolke, klorá ie súčasťou konsolidovaného elku /+\

B l1 Plijaté úoky, s Výniínkoulých, ktolé ša Éčleň uiL] do pr€vádzkových činiostl
0

B.12. P jnryzd]vidend a iných podielov na zisku, svýn mkoulých kloé§a
začieňuiú do Drevádzkových činnóští í+] 0

B 13
Výdavky sl]visiáce s deíivátmi § Výnimko!, ák sú uíč€né na prédajalebo na
obchodovanie, álebo ak sa tioto Výdavky považujú za peňažné toky z finančnej 0

B14
Prijmy súvisiácé s denvátmi s ,/ýnimkou, ak sú uíčené na pÉdaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sá 1ielo výdávky považujú za peňážné loky zfiňančnej

B 15. Výdávkynádáňz p jmov úáovnei iednotky, ák ie iU možné začleniťdo
investičných činnosll l)

B16 P jmy,/ýnimočnóho rožsahu álebovýsky{U Vzťahujúc§ sa na invéstičnú

317 Výdavky Výnimočného rozsáhu álebo VýsMu Vá'áhljúce sá ná invesličnú

318, osiatné pí]my VzťahL]]L]ce sa ná inve§ličnú činnosť (+)

]19 oslálne vldav|y vďahujuce sá na invesličnú člnnost |]
B. Čisě péňažné toky z invéstičnoj činnosti(sl]čét B, 1, až B, 19.) -1 670 07(

Péňažné toky z linančneiéiňnosti
c,1 Peňažné loky vo vlashom lman (suéelc 1 I á2c 8J

1.1 Píjmy z uplsaných ákciia obchodiých podi§]ov (+)

1.2. Pijmy2dalšich vkladov do v]ashého iman]a spoločn ikmi alebo Ý2icko!
osobou ktorá ié účlovnou iednolkou l+)

1.3. Píijalé peňažné dary (+)

14 PíimY z úh6dY slralv spoločnlkmi (+)

1,5, Výdavky ia obslalanle alebo§pátné odkúpenie vlá§tných akcii avlaslných
ób.hódnÝ.h óódiélóv í_J

1,6 Výdavky spojéné so znížei lm fondov vylvoroných účtovnou jédnoiko! G)

17. Výdavky na vyplalenie podielu návla§tnom imaníspoločníkn účtovnej
iednolkv a íÝzickou ósóbóU którá ié účtóVn.! iédnótkóu í_\

c18, Výdávlq z inýchdóVodov, ktoésúVisia soznlženim vlá§lného imánia G)

c.2 Peňážné toky vznikajú@ z dlhodobých záVá2kov a krátkodobých ávázkov 2
íinánčneičinnosl, (§úč€l c 2.1 azc.2 9.\

221 48( 0

21 Prljmy z emisie dlholrch cenných papieov(+)
c.2.2. VýdáVky na úhladu záVázkov z dlhových cP G)

c23
Píjmy z,]vercV, kloÉ účlovn€j jed n otké poskyila banka alebo pobočka
zahraničneibánky, svýnimkou úVercv, KoÉ boll
oosk!,tnuté na zabezDečénio hlavného óíédfr étU činnóšti l+]

Výdavky na splácanie úve@v, ktoé úělovňej j€nno(e poskyt a bánkaálebo
pobočkg záhraničnéj banky, s výn]mkou
úverov, Koíé bo iposkylnuió nazabezpečenie hlavného píedmetu činnostlG)

-7ó 51i

c.2 5. Píiimy z píi]atých požičiek (+)

a26 Výdávky ná splácanie póžičiek G)

c27 Výdávky na L]hl3du zává?kov z použivániá májetku, ktoď je p€dmetomzmluvy
o kúoe oíéna aléiVec]l)

c28
píjmy z oslainých dlhodobých závážkov a králkodobých závázkov
vypiýva]úcich zíinančnej činiosl účlovi ej ]ed n otky, s výn]mkou Ých, ktoé sa
Uvádzaiú osob né v inei části D€hladu Deňážných tokov(+)

900 916

,2.9.

Výdavky ia sp á€nie o§ialných dlhodobých záVázkov a kÉlkodobých
ávázkov v}plýVajúcich z íinančnéj činnosii
účlovn éj Jed n otky, § Výnimkou tých, ktoíé sa uvádžajú o§obitnev in6j čásli
píehládu oeňažfiých tokov c)

-608917

3, Výdavky na záplálené úrcky, s Výnimkou lých, kioré sážáóléňUjú do
oíevádžkovúch óinnosti l] 0

Výdavky na l1platené dividendy a iné podiely ná zi§ku, svýnimkou ých, kloíé
sazač|eňuiú do DrevádzkovÝch činnostJ l.)

c5, VýdávkysúV]s]a€ sdeíiválml, svýnimkou, ak sú uÉené na p€dajalebo na
obchodovánie, alebo ak sa považujú za péňažné toky z invéstičnejčinnostit)



6,
Prlimy súVisiace s dedvátmi, svýDimkou, ak sl] urč9né n9 pÉdáj alebo na
obchodovánie, alébo ák sá povážUjú za peňažné loky z inv6stičn9] činnosli (+)

Výdávky na daň z píjmov účtovnej jednolky, ak ich možnozačl9niťdo

8,
Púmyvýnimočného rcaahu alebo lrskylu Vzťahujúce sa na íinánčnú óinno§ť

9,
Výdavky výnimočného .oz§ahu alsbo výsMu yrťahuiúcé sa naíinančnú

0

cistó pgňažnó tokyzflnančnéi ěinnďti(§účét c, 1. až c.9.} 221166

D. cbté ďýšeni6 al.bo či§té zníž€nlo péňážných prGtriedkov (r/,}, (§účot A -5o7 517

D. clsé zvýšonlé alebo čisé zníženie peňážných prcstri9dkov (+/_), (§účét A
+B+cl -5o7 517

E, slav p€ňažných pr€tdédkov á peňážných ěkvival€ntov na začiatku

stav p€ňažných prostřiodkov a poňažných ákvlvaléntov na konci
účtovnóho obdobia pr§d žohfadn.nim kuroúch rddielov vyčíslených
kU dňu, kU ktoÉmu sa zostavujs

l08 92l

Kuaové rozdigly vyčíslonó k poňažným pro6ťlodkom á p€ňážným
élťival€nton ku dňu, ku ktorému 3a zGtavuje účtovná závi9rka (+/.)

l,
zostatok p€ňažných přostliédkov a péňažných ékvivalgntov na konci
účtovnóho ob.lobia uPrávoný o kuzové rozdioly vyčí6loné iu dňu, ku 10a 92a


